
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE SUCRE  

G O B E R N A C I O N 
 
 

RESOLUCIÓN N° 004 de 2015 – PROGRAMA ONDAS TIC 
 

“Por el cual se publica el banco de elegibles de la CONVOCATORIA N° 004. PARA QUE 
MAESTROS/AS ADSCRITOS AL PROGRAMA ONDAS EN LAS DIFERENTES 

CONVOCATORIAS ESTABLECIDAS DESDE EL 2012 AL 2015 EN EL DEPARTAMENTO DE 
SUCRE BAJO LA MODALIDAD DE DOCENTES CO-INVESTIGADORES LÍDERES O 

ACOMPAÑANTES, PARTICIPEN EN EL DIPLOMADO DE FORMACIÓN EN INVESTIGACIÓN 
COMO ESTRATEGIA PEDAGÓGICA APOYADA EN TIC” 

 
EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE, en ejercicio de sus 

funciones, especialmente las ejercidas en el marco del Programa ONDAS TIC, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Convocatoria 004 se desarrolló en el marco del PROGRAMA ONDAS TIC SUCRE, 
proyecto denominado “FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA CIUDADANA Y DEMOCRATICA 
EN CTeI A TRAVÉS DE LA INVESTIGACIÓN COMO ESTRATEGICA PEDAGOGICA APOYADA 
EN LAS TIC EN EL DEPARTAMENTO DE SUCRE, CARIBE”, y aprobado por el Órgano 
Colegiado de Administración y Decisión – OCAD el 19 de julio de 2013 con recursos asignados al 
departamento de Sucre del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación del Sistema General de 
Regalías. 
 
Que el programa Ondas TIC Sucre dio apertura a la Convocatoria 004 para seleccionar Maestros 
Co-investigadores adscritos al programa el día 02 de Marzo de 2015. 
 
Que el día 27 de Abril se expidió una Adenda N° 1 a la convocatoria N°004 para abrirla 
nuevamente hasta el día 31 de Mayo de 2015 y así lograr la meta establecida por el programa. 
  
Que los Maestros beneficiados fueron seleccionados conforme al ítem 5: REQUISITOS MÍNIMOS, 
numerales 5.2, 5.3, 5.5 y 5.6. Y el ítem 13: PROCESO Y CRITERIO DE SELECCIÓN de los 
términos de referencia y la ADENDA N°1 para la Convocatoria N°004, publicados en los portales 
Web del programa Ondas TIC Sucre: www.ondasticsucre.com, Gobernación de Sucre: 
www.sucre.gov.co, Secretaria de Educación Departamental: www.sedsucre.gov.co, CECAR: 
www.cecar.edu.co y Universidad de Sucre www.unisucre.edu.co. De igual modo, divulgados en los 
Establecimientos Educativos del Departamento por los Asesores de Línea de Investigación del 
Programa.  
 
Que el Comité Técnico del proyecto solicitó la publicación del banco de elegibles de la 
Convocatoria N° 004, de acuerdo a los términos de referencia. 
 
Que en mérito de lo expuesto, 

http://www.ondasticsucre.com/
http://www.sucre.gov.co/
http://www.sedsucre.gov.co/
http://www.cecar.edu.co/
http://www.unisucre.edu.co/


RESOLUCIÓN N° 004 de 2015 – PROGRAMA ONDAS TIC 
 

Hoja 2 

“Por el cual se publica el banco de elegibles de la CONVOCATORIA N° 004. PARA QUE MAESTROS/AS 
ADSCRITOS AL PROGRAMA ONDAS EN LAS DIFERENTES CONVOCATORIAS ESTABLECIDAS DESDE EL 

2012 AL 2015 EN EL DEPARTAMENTO DE SUCRE BAJO LA MODALIDAD DE DOCENTES CO-
INVESTIGADORES LÍDERES O ACOMPAÑANTES, PARTICIPEN EN EL DIPLOMADO DE FORMACIÓN EN 

INVESTIGACIÓN COMO ESTRATEGIA PEDAGÓGICA APOYADA EN TIC” 

 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1. Ordénese la publicación del banco de elegibles definitivo de la Convocatoria N° 004 
del Programa ONDAS – TIC Sucre. 
 
Artículo 2. Comuníquese a los maestros y maestras seleccionados, los resultados de la presente 
convocatoria. 
 
Artículo 3. Hace parte integral de este comunicado el Listado Anexo con el Banco de Elegibles de 
la Convocatoria N° 004. Son en total 275 registros. 
 
Artículo 4. La lista de elegibles se ha establecido según el puntaje obtenido y el cumplimiento de 
los requisitos mínimos establecidos en el numeral 5 de la convocatoria. 
 
Artículo 5. El número de docentes que se inscribieron para realizar el Diplomado en el municipio 
de Majagual fue en total de siete (7) docentes, por este motivo no es un grupo óptimo para 
aspectos logísticos y por ende, se anexan al grupo que realizará el Diplomado en el municipio de 
San Marcos. 
 
Artículo 6. La inclusión en el banco de Elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno 
de financiación por parte del Programa Ondas TIC Sucre. En todo caso la financiación dependerá 
de la disponibilidad presupuestal. 
 
Artículo 7. La presente resolución rige a partir de su fecha de expedición y será publicada a 
través de los portales web www.ondasticsucre.com, www.sucre.gov.co, www.sedsucre.gov.co, 
www.cecar.edu.co y www.unisucre.edu.co. 
 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dado en Sincelejo, a los 02 días del mes de Julio de 2015  
 

 
  

 

http://www.ondasticsucre.com/
http://www.sucre.gov.co/
http://www.sedsucre.gov.co/
http://www.cecar.edu.co/
http://www.unisucre.edu.co/


RESOLUCIÓN N° 004 de 2015 – PROGRAMA ONDAS TIC 
 

Hoja 3 

“Por el cual se publica el banco de elegibles de la CONVOCATORIA N° 004. PARA QUE MAESTROS/AS 
ADSCRITOS AL PROGRAMA ONDAS EN LAS DIFERENTES CONVOCATORIAS ESTABLECIDAS DESDE EL 

2012 AL 2015 EN EL DEPARTAMENTO DE SUCRE BAJO LA MODALIDAD DE DOCENTES CO-
INVESTIGADORES LÍDERES O ACOMPAÑANTES, PARTICIPEN EN EL DIPLOMADO DE FORMACIÓN EN 

INVESTIGACIÓN COMO ESTRATEGIA PEDAGÓGICA APOYADA EN TIC” 

 
LISTADO ANEXO CON EL BANCO DE ELEGIBLES  

RESOLUCIÓN N° 004 DE 2015 – ONDAS TIC 
 

CONVOCATORIA N° 004 
MAESTROS/AS ADSCRITOS AL PROGRAMA ONDAS EN LAS DIFERENTES CONVOCATORIAS 

ESTABLECIDAS DESDE EL 2012 AL 2015 EN EL DEPARTAMENTO DE SUCRE BAJO LA MODALIDAD DE 
DOCENTES CO-INVESTIGADORES LÍDERES O ACOMPAÑANTES, PARTICIPEN EN EL DIPLOMADO DE 

FORMACIÓN EN INVESTIGACIÓN COMO ESTRATEGIA PEDAGÓGICA APOYADA EN TIC” 
 

No. NOMBRE DEL MAESTRO ONDAS TIC No. CEDULA MUNICIPIO DIPLOMADO 

1 ANTONIO JOSE VILLAMIL GONZALEZ 18.879.608 COROZAL 
2 PRUDENCIO MANUEL OLIVERA PEREZ 92.513.389 SINCELEJO 
3 DANIEL ANDRES PALACIO BADEL 1.104.869.140 TOLU 
4 NOELIA ROSA FIGUEROA AGUAS 36.697.597 SINCELEJO 
5 JUAN CARLOS MEDINA  92.512.987 SAN MARCOS 
6 BIBIANA LEONOR CARDENAS ARROYO 64.564.661 SINCELEJO 
7 JAIRO LUIS MULETT ORTEGA 92.551.363 COROZAL 
8 GLORIA LUCIA SEVERICHE SIERRA 33.082.758 COROZAL 
9 JOSE DOMIGO MORALES MUÑOZ 92.550.989 COROZAL 

10 ALFONSO  RINCON RAMIREZ 13.268.624 COROZAL 
11 ANGELICA MARIA FUNEZ SIERRA 22.897.703 SINCELEJO 
12 MARIA BERNARDA TORDECILLA CARDENAS 64.802.166 SINCELEJO 
13 RAFAEL ENRIQUE ARIAS CORDOBA 92.497.772 COROZAL 
14 ARIEL FRANCISCO GENEY OSPINA 92.257.079 SINCELEJO 
15 EUSEBIO MARIANO MERCADO PEREZ 11.062.367 SINCELEJO 
16 MIGUEL ENRIQUE DIAZ ANAYA 92.098.872 COROZAL 
17 MIGUEL ENRIQUE SUAREZ RICARDO 10.886.090 SAN MARCOS 
18 OLGA BERNARDA BENITEZ COLON 64.557.822 SINCELEJO 
19 YENNIS DEL CARMEN VERGARA TORRES 64.567.676 SINCELEJO 
20 EDILBERTO LUIS ARMESTO MENDEZ 92.095.619 COROZAL 
21 LUDYS JOSEFINA RAMIREZ HERNANDEZ 64.867.980 COROZAL 
22 LUZ MILA MARTINEZ CENTENO 74.747.631 COROZAL 
23 IVONE PATRICIA  ALVAREZ ARRIETA 32.930.914 COROZAL 
24 LIZ KAREN CONTRERAS VILLADIEGO 64.702.189 SINCELEJO 
25 VERONICA MARCELA GUEVARA ORTIZ 1.102.845.284 SINCELEJO 
26 PIEDAD  PEROZA  CONTRERAS 23.214.891 SINCELEJO 
27 RODOLFO   DE JESUS  SIERRA SARMIENTO 92.025.625 SINCELEJO 
28 EUGENIO DAVID MARTINEZ SARMIENTO 18.856.321 SAN MARCOS 
29 MARGARITA  IMBETT SIERRA 23.063.508 SINCELEJO 
30 NELSON MANUEL  BALLESTA  LEDESMA  1.102.795.558 SINCELEJO 
31 YONIS DE JESUS TORRES AVILEZ 8.860.821 SAN MARCOS 
32 KELLY YOHANA VILLEGAS REQUENA 1.104.407.549 SAN MARCOS 
33 JESUS DEL CRISTO ORTEGA OLMOS 3.836.056 COROZAL 
34 ADALLBERTO  FUNEZ ANAYA 92.096.415 COROZAL 
35 EMILSE  DEL CARMEN  PEREZ  SALGADO 64.742.030 COROZAL 

 



RESOLUCIÓN N° 004 de 2015 – PROGRAMA ONDAS TIC 
 

Hoja 4 

“Por el cual se publica el banco de elegibles de la CONVOCATORIA N° 004. PARA QUE MAESTROS/AS 
ADSCRITOS AL PROGRAMA ONDAS EN LAS DIFERENTES CONVOCATORIAS ESTABLECIDAS DESDE EL 

2012 AL 2015 EN EL DEPARTAMENTO DE SUCRE BAJO LA MODALIDAD DE DOCENTES CO-
INVESTIGADORES LÍDERES O ACOMPAÑANTES, PARTICIPEN EN EL DIPLOMADO DE FORMACIÓN EN 

INVESTIGACIÓN COMO ESTRATEGIA PEDAGÓGICA APOYADA EN TIC” 

No. NOMBRE DEL MAESTRO ONDAS TIC No. CEDULA MUNICIPIO DIPLOMADO 

36 JESUS RAFAEL GUERRA CONSUEGRA 92.500.744 COROZAL 
37 ENILDA  DEL JESUS MIRANDA MEJIA 34.946.817 SAN MARCOS 
38 RAFAEL ANTONIO HERMOSILLA CUELLO 18.877.080 COROZAL 
39 JULIO  CESAR  ZABALA  CHIMA  92.256.846 SINCELEJO 
40 ISNEILA  MARTINEZ GOMEZ 64.578.511 SINCELEJO 
41 BERNARDO FRANCISCO BARBOZA  9.313.755 COROZAL 
42 ELVIRA DEYANIRA SANTIZ JORGE 64.571.189 SINCELEJO 
43 DAVID DE JESUS ACOSTA MEZA 92.502.512 SINCELEJO 
44 LUIS EDUARDO GOMEZ MARTINEZ 92.230.705 TOLU 
45 JULIO CESAR VILLARREAL MENCO 6.797.972 SAN MARCOS 
46 CLAUDIA  LEONOR TEJADA SEVERICHE 50.959.697 SINCELEJO 
47 SARA ELENA TAMARA  BETIN 64.552.361 SINCELEJO 
48 JAIRO DAVID SUAREZ CARDENAS 92.558.224 SAN MARCOS 
49 JORGE LUIS PEREZ AVILA 12.562.258 SINCELEJO 
50 CIELO ESTER ZAMBRANO FUENTES 33.193.081 SINCELEJO 
51 JORGE LUIS OSPINA CAMACHO 92.521.141 SINCELEJO 
52 VIVIANA ESTHER PEÑA RIVERA 22.865.822 COROZAL 
53 EDGAR  ANTONIO  TOUS  PETANO 92556912  SAN MARCOS 
54 ANGELICA DEL CARMEN PARIS PEREZ 64.703.763 SINCELEJO 
55 ADAN FRANCISCO PERALTA SIERRA 92.510.778 SINCELEJO 
56 CRIS LINEY ARROYO SILGADO 1.102.826.829 SINCELEJO 
57 YANIVIS ELISA CANOLE QUIROZ 64.569.364 SINCELEJO 
58 MARTHA  BLANCO BLANCO 45.434.726 SINCELEJO 
59 CIRO ALFREDO IRIRARTE COLEY 3.744.524 COROZAL 
60 OLGA INES HOYOS  YEPEZ 34.942.817 SAN MARCOS 
61 JORGE LUIS RUIZ CONTRERAS 1.103.094.892 COROZAL 
62 ROBER MIGUEL HERRERA MUÑOZ 92.514.482 COROZAL 
63 LUIS SIMON ATENCIA OLIVA 92.551.086 COROZAL 
64 GENTILE GERARDO QUIROZ GUZMAN 92.559.522 SINCELEJO 
65 YOVANIS  ACOSTA GUZMAN 9.193.669 SAN MARCOS 
66 AMPARO DE JESUS JIMENEZ GUZMAN 33.082.000 COROZAL 
67 ELBIS DEL CRISTO RAMOS MONTES 78.739.784 TOLU 
68 BETTY DEL CARMEN GAIBAO HERANDEZ 43.524.792 COROZAL 
69 ORLANDO DE JESÚS ARRIETA RUIZ 10885869  SAN MARCOS 
70 EDUARDO LUIS GARCIA QUIROZ 18.777.427 COROZAL 
71 YULI MARIA AGUALIMPIA PINO 63.335.070 TOLU 
72 TOBIAS YERQUIS BOHORQUEZ ACOSTA 91.425.434 COROZAL 
73 IRLENIS DEL CARMEN SIERRA MARTINEZ 22.867.826 SINCELEJO 
74 ESTHER MARIA FORTICH PINTO 34.942.149 SAN MARCOS 
75 FRANZ JOSE MARENCO ROMAN  78.740.067 SAN MARCOS 
76 ESQUELIN MANUEL CANCHILA ARRIETA 3.849.403 SINCELEJO 
77 BETTY  ROCIO VILLA VERGARA 64.866.665 SINCELEJO 

 



RESOLUCIÓN N° 004 de 2015 – PROGRAMA ONDAS TIC 
 

Hoja 5 

“Por el cual se publica el banco de elegibles de la CONVOCATORIA N° 004. PARA QUE MAESTROS/AS 
ADSCRITOS AL PROGRAMA ONDAS EN LAS DIFERENTES CONVOCATORIAS ESTABLECIDAS DESDE EL 

2012 AL 2015 EN EL DEPARTAMENTO DE SUCRE BAJO LA MODALIDAD DE DOCENTES CO-
INVESTIGADORES LÍDERES O ACOMPAÑANTES, PARTICIPEN EN EL DIPLOMADO DE FORMACIÓN EN 

INVESTIGACIÓN COMO ESTRATEGIA PEDAGÓGICA APOYADA EN TIC” 

No. NOMBRE DEL MAESTRO ONDAS TIC No. CEDULA MUNICIPIO DIPLOMADO 

78 JOSE FARITH RICARDO MERCADO 1.102.850.755 SINCELEJO 
79 MARY STELLA QUIROZ VILLERO 64.581.390 SINCELEJO 
80 CESAR   MIER VILLADIEGO  18.585.347 SINCELEJO 
81 OLIVER DARIO PEREZ CAVADIA 92.504.062 SINCELEJO 
82 LEONEL  GREGORIO ALVAREZ SINCELEJO 18.777.040 SINCELEJO 
83 DALGI  MARIA  MONTALVO  ACUÑA 64.930.065 SAN MARCOS 
84 UBALDO FRANCISCO  YENERIS GUTIERREZ 9.307.744 SINCELEJO 
85 RUBY DE JESUS  AGUIRRE UCROS 23.161.729 SINCELEJO 
86 ALVARO LUIS HERNANDEZ SANCHEZ 9.314.341 COROZAL 
87 OSCAR DAVID GIL PALENCIA 8.860.342 SINCELEJO 
88 TERESA DE JESUS BANQUEZ MENDOZA 64.520.245 SINCELEJO 
89 DEDYS DEL CARMEN PATERNINA CONTRERAS 64.476.920 SINCELEJO 
90 MARIELA  PORTILLA LIZARAZO 60.259.807 COROZAL 
91 LUIS GABRIEL GOMEZ VIÑAZ 71.775.474 COROZAL 
92 ELIO DE JESUS ROHENES MARTINEZ 92.031.633 SINCELEJO 
93 ALBEIRO ENRIQUE LOPEZ CERVANTES 3.913.102 SINCELEJO 
94 RAMIRO HERNAN FERNANDEZ MENDEZ 92.098.331 COROZAL 
95 SIXTA  TULIA  BENITEZ ARRIETA  64.748.826 SAN MARCOS 
96 LICENIS CANDELARIA RAMOS CASTRO 34.940.878 SAN MARCOS 
97 AUDRY KELLY BERTEL MERCADO 23.181.933 COROZAL 
98 ARJADIS DE JESUS MARCHAN BARBOZA 92.558.119 SAN MARCOS 
99 NEIDER  VIDES  MARQUEZ 1.102.840.448 SINCELEJO 

100 EDWIN   VELILLA  SALAZAR 92.554.371 COROZAL 
101 AUDREY NARA RUIZ SANCHEZ 42.270.717 COROZAL 
102 HERNANDEZ GOMEZ ARINDA VICTORIA 64.560.805 SINCELEJO 
103 ARTURO MANUEL ALVAREZ DE LA ESPRIELLA 92.526.949 SINCELEJO 
104 WILLIAM JOSE ALVAREZ MERCADO 3.913.562 SINCELEJO 
105 DEVINSON JOSE DIAZ QUIROZ 9.311.366 COROZAL 
106 JUAN GREGORIO ARRIETA HERMOCILLA 92.552.350 COROZAL 
107 YAMIT TUFID OBEDID MENDEZ 92.524.415 SAN MARCOS 
108 DORIS LUZ MENDOZA YEPEZ 64.547.128 SINCELEJO 
109 ANGELA ISABEL SANCHEZ DAVILA 23.213.763 SINCELEJO 
110 MARIA ERNESTINA LEON MUÑOZ 23.063.791 SAN MARCOS 
111 MIGUEL ANGEL MULETT BARRIOS 9.309.376 COROZAL 
112 ANA OBDULIA RIVERA MANJARRES 33.083.491 COROZAL 
113 MARTHA JUDITH MOGOLLON RODRIGUEZ 51.654.790 COROZAL 
114  MIGUEL   ANGEL BARRIOS  CARPINTERO  9.193.229 SAN MARCOS 
115 ANDREA MARCELA SALCEDO SÁNCHEZ 1.100.623.785 COROZAL 
116 LEONARDO FABIO MARTINEZ  TUIRAN 92.256.527 SINCELEJO 
117 ROSARIO ESTHER ARIZA GÓMEZ 32.678.009 SINCELEJO 
118 JEYSON  XAVIER CONTRERAS  RAMIREZ 92.260.445 SINCELEJO 
119 CARLOS ALBERTO DONADO CHIMA 92.518.631 SINCELEJO 

 



RESOLUCIÓN N° 004 de 2015 – PROGRAMA ONDAS TIC 
 

Hoja 6 

“Por el cual se publica el banco de elegibles de la CONVOCATORIA N° 004. PARA QUE MAESTROS/AS 
ADSCRITOS AL PROGRAMA ONDAS EN LAS DIFERENTES CONVOCATORIAS ESTABLECIDAS DESDE EL 

2012 AL 2015 EN EL DEPARTAMENTO DE SUCRE BAJO LA MODALIDAD DE DOCENTES CO-
INVESTIGADORES LÍDERES O ACOMPAÑANTES, PARTICIPEN EN EL DIPLOMADO DE FORMACIÓN EN 

INVESTIGACIÓN COMO ESTRATEGIA PEDAGÓGICA APOYADA EN TIC” 

No. NOMBRE DEL MAESTRO ONDAS TIC No. CEDULA MUNICIPIO DIPLOMADO 

120 GISELLA JUDITH PEREZ CARDENAS 1.103.214.055 SINCELEJO 
121 ELQUIS MANUEL MADERA MONTESINO 92.558.913 SINCELEJO 
122 ROBIN RICARDO BUELVAS HERNANDEZ 92.510.246 SINCELEJO 
123 CONSUELO DEL CARMEN MESA  64.867.645 SINCELEJO 
124 ANTONIO BERNARDO PATERNINA GOMEZ 92.498.893 SINCELEJO 
125 MARICELA  MERCADO VILLADIEGO 22.868.162 SAN MARCOS 
126 EDWIN  JULIO BERRIO 92.447.736 SINCELEJO 
127 ANGEL SEGUNDO HERNANEZ BERMEJO 92.228.803 TOLU 
128 RUBY DEL CARMEN DE AVILA FONTALVO 22.675.453 SINCELEJO 
129 YOLIMA DEL CARMEN GOMEZ PEREZ 64.921.483 TOLU 
130 ALFRED HILSON MARTINEZ MEZA 3.913.450 COROZAL 
131 MAGDA LUCIA SANABRIA ESCALANTE 37.324.725 SINCELEJO 
132 ARGEMIRO  MANUEL  MARTINEZ GUERRA 92.511.207 SINCELEJO 
133 BLANCA FANNY VERGARA  LOPEZ 64.559.298 SINCELEJO 
134 OSCAR MANUEL HERAZO VILLADIEGO 3.848.692 COROZAL 
135 MAURA ALEJANDRA MONTES FUENTES 1.102.827.413 SINCELEJO 
136 ANDRES MANUEL LARA GUZMAN 72.043.486 SAN MARCOS 
137 DANIT JOSE CORTEZ VILLEGAS 92.530.026 SINCELEJO 
138 ALVARO ENRIQUE MARTINEZ  OLIVEROS 92.510.239 SINCELEJO 
139 CLAUDIA  SUSANA BOBADILLA OSORIO 64.865.753 SINCELEJO 
140 DAVID DE JESUS ALVAREZ BENAVIDES 92.554.121 COROZAL 
141 RUBY SOFIA RODRIGUEZ  TOVAR 64.741.750 SINCELEJO 
142 ROBIN ALFONSO LEDEZMA MORALES 92.670.388 SINCELEJO 
143 ROSA IRINA DAZA MONTERROSA 64.556.889 SINCELEJO 
144 STEVENSON EMIRO BUSTILLO MOGOLLON 9.312.971 SINCELEJO 
145 FRANCIA RAQUEL ESPITIA PEDROZA 64.742.755 COROZAL 
146 LUIS CARLOS ACOSTA GUARIN 3.848.831 SINCELEJO 
147 OMAIDA DE JESUS MERCADO LOPEZ 32.630.958 TOLU 
148 ANGELA PATRICIA TEHERAN BERRIO 1.101.449.507 SINCELEJO 
149 BLEYDE YANETH BARRERA RAMIREZ 39.272.998 SAN MARCOS 
150 HENRRY ALFONSO ARIAS BARRERA 10.886.582 SAN MARCOS 
151 ROCIO DEL ROSARIO HUERTAS BLANCO 64.450.514 SINCELEJO 
152 ANABEL  NAVARRO JARABA  28.060.972 COROZAL 
153 LUCY BEATRIZ LARA  33.083.339 COROZAL 
154 ALVARO JOAQUIN LAZARO MEZA 92.551.858 SINCELEJO 
155 OFELIA EDITH BENITEZ ALVAREZ 23.063.082 SINCELEJO 
156 EBER  DE JESUS CASILLO  AMAYA 78.745.325 COROZAL 
157 JUAN DE JESUS ESTRADA TABOADA 9.310.750 COROZAL 
158 MIGUEL ANGEL CASTELLANOS ANGULO 72.272.597 SAN MARCOS 
159 LILIANA  CANDELARIA  ORTEGA  PUPO 22.884.139 COROZAL 
160 YULEY DE LA CANDELARIA ROMERO AMELL 64.476.895 COROZAL 
161 NESTOR DAVID PEREZ PEÑA 92.554.740 COROZAL 

 



RESOLUCIÓN N° 004 de 2015 – PROGRAMA ONDAS TIC 
 

Hoja 7 

“Por el cual se publica el banco de elegibles de la CONVOCATORIA N° 004. PARA QUE MAESTROS/AS 
ADSCRITOS AL PROGRAMA ONDAS EN LAS DIFERENTES CONVOCATORIAS ESTABLECIDAS DESDE EL 

2012 AL 2015 EN EL DEPARTAMENTO DE SUCRE BAJO LA MODALIDAD DE DOCENTES CO-
INVESTIGADORES LÍDERES O ACOMPAÑANTES, PARTICIPEN EN EL DIPLOMADO DE FORMACIÓN EN 

INVESTIGACIÓN COMO ESTRATEGIA PEDAGÓGICA APOYADA EN TIC” 

No. NOMBRE DEL MAESTRO ONDAS TIC No. CEDULA MUNICIPIO DIPLOMADO 

162 LISBETH RAMONA RAMOS CASTRO 23.049.452 SAN MARCOS 
163 VICENTE CARLOS MERCADO  VELEZ 92.530.639 SINCELEJO 
164 LILIAN DEL SOCORRO RODRIGUEZ  MARTINEZ 64.556.900 SINCELEJO 
165 JHON JAIRO SUAREZ CASTILLO 92.554.953 SINCELEJO 
166 JORGE ELIECER ALVAREZ SALCEDO 92.257.544 SINCELEJO 
167 FERNANDO ANDRES  GARCIA ATENCIA 920.288.590 SINCELEJO 
168 JOSE DAVID GOMEZ ROSALES 92.190.072 COROZAL 
169 JAIDITH ARMANDO SANCHEZ QUIROZ 18.778.014 COROZAL 
170 DONEMIL  OROZCO NOBLE 92.670.248 SINCELEJO 
171 NOREDIS DEL SOCORRO RUIZ GARRIDO 33.083.180 COROZAL 
172 OMAR ENRIQUE NAVARRO HERNANDEZ 92.498.678 SINCELEJO 
173 CHARLIS SAITH ZARZA VARGAS 92.553.063 SINCELEJO 
174 LIBIA  GARCIA PINEDA 38.253.194 SINCELEJO 
175 DEIVY JOSE RUIZ ALVAREZ 92.542.481 SINCELEJO 
176 LUZ ESTELA MESA  64.568.851 SINCELEJO 
177 SAUDY EDITH TAPIA MERCADO 64.563.994 SINCELEJO 
178 ADRIANA PATRICIA HERNANDEZ LUNA 23.030.171 SINCELEJO 
179 FELIX ANTONIO GARAY  SILVA 92.511.357 SINCELEJO 
180 ROBERT SEGUNDO  ARRIETA  MEDINA 92.551.595 SINCELEJO 
181 ODONIS EMILIO REYES QUIROZ 9.314.784 COROZAL 
182 GERMAN SEGUNDO GIL FRANCO 3.849.185 COROZAL 
183 YAMILE ELENA VARGAS DAGER 64.719.616 SINCELEJO 
184 LEDYS  PARRA BARRERA 64.555.512 SINCELEJO 
185 CARMELO ENRIQUE MEZA GARRIDO 92.186.761 SINCELEJO 
186 JONEDIS ISABEL MEZA ALVAREZ 42.272.569 SINCELEJO 
187 VICTOR RAFAEL VASQUEZ LLANO 18.877.313 SINCELEJO 
188 WILLIAM RAMON ROYET BENITEZ 92.496.053 SINCELEJO 
189 JOHANIS PAOLA GOMEZ MARQUEZ 1.102.849.042 SINCELEJO 
190 MONICA ANDREA VITOLA SIERRA 1.104.870.917 TOLU 
191 EDERNIA MARCIANA HERNANDEZ VILORIA 64.556.523 SINCELEJO 
192 GLORIA LUZ AGUAS ALVAREZ 64.577.841 SINCELEJO 
193 RAFAEL  ANTONIO MERCADO  SUAREZ 10.877.438 SAN MARCOS 
194 ISABEL  LOPEZ MARTINEZ 23.012.896 SINCELEJO 
195 REMBERTO RICARDO JARABA ALMANZA 92.558.922 SINCELEJO 
196 CARLOS JOSÉ GONZÁLEZ MULETT 92.551.889 COROZAL 
197 LIA DEL CAMEN ANAYA HERNANDEZ 64.554.985 SINCELEJO 
198 MARY  LUZ VERGARA BERTEL 64.541.321 SINCELEJO 
199 GERALDO ANTONIO RUZ MENDEZ  92557982  SAN MARCOS 
200 MARIA  VICTORIA GUTIERREZ MUSKUS 64.696.301 SINCELEJO 
201 AURORA  MARIA TATIS DIAZ 42.203.217 COROZAL 
202 OSVALDO DE JESUS GARAY CANCHILA 92.550.901 COROZAL 
203 GLORIA CECILIA FARIAS PALACIO 64.867.406 SINCELEJO 

 



RESOLUCIÓN N° 004 de 2015 – PROGRAMA ONDAS TIC 
 

Hoja 8 

“Por el cual se publica el banco de elegibles de la CONVOCATORIA N° 004. PARA QUE MAESTROS/AS 
ADSCRITOS AL PROGRAMA ONDAS EN LAS DIFERENTES CONVOCATORIAS ESTABLECIDAS DESDE EL 

2012 AL 2015 EN EL DEPARTAMENTO DE SUCRE BAJO LA MODALIDAD DE DOCENTES CO-
INVESTIGADORES LÍDERES O ACOMPAÑANTES, PARTICIPEN EN EL DIPLOMADO DE FORMACIÓN EN 

INVESTIGACIÓN COMO ESTRATEGIA PEDAGÓGICA APOYADA EN TIC” 

No. NOMBRE DEL MAESTRO ONDAS TIC No. CEDULA MUNICIPIO DIPLOMADO 

204 LUZ  ELENA  ROZO  MORA 64.568.724 SINCELEJO 
205 ISABEL  DIAZ CONTRERAS 64.519.150 TOLU 
206 YASMIN MARIA CHAVEZ PASSOS 23.220.068 SINCELEJO 
207 LURIO BARTOLO TARRA ROSARIO 92.256.488 SINCELEJO 
208 MARIA  ELENA MARQUEZ CORENA 23.219.916 TOLU 
209 CLAUDIA   GONZALEZ MONTERROZA 23.030.177 SINCELEJO 
210 EIDY DILENA FLOREZ MONTIEL 34.948.132 SAN MARCOS 
211 DEWIN ENRIQUE BENAVIDES ACUÑA 9.196.380 COROZAL 
212 LUCIA BERNARDA ALVAREZ MEZA 23.049.494 SAN MARCOS 
213 ALBEIRO JOSE MENDOZA  95.558.403 COROZAL 
214 KETTY DEL CARMEN VERGARA GIL 64.699.667 COROZAL 
215 GABRIEL JOSE CONTRERAS RAMOS 92.557.482 SINCELEJO 
216 PATRICIA ESTHER HERNANDEZ BUELVAS 45.466.954 SINCELEJO 
217 HERLENIS  PIERUCCINI NAVARRO 64.553.974 TOLU 
218 BERNARDO DEL CRISTO GONZALEZ FIGUEROA 9.314.745 COROZAL 
219 IVAN RICARDO CONTRERAS BERTEL 92.642.296 SINCELEJO 
220 WUADYS MAURICIO MONTERROSA VERGARA 18.778.663 SAN MARCOS 
221 SAMIRA PATRICIA FUENTES OBEID 64.578.427 SINCELEJO 
222 LUIS ANDRES LORA SARMIENTO 92.553.309 COROZAL 
223 LYDA MARGARITA  LASTRE CUETO  33.065.809 COROZAL 
224 CESAR  TULIO MARTINEZ SANCHEZ 92.508.089 SINCELEJO 
225 JAQUELINE DEL SOCORRO GONZALES  PALENCIA 22.868.745 SINCELEJO 
226 VIVIANA ESTHER PEREIRA BARBOSA 64.577.273 TOLU 
227 RUBERT HERNANDO VASQUEZ BARRETO 92.511.289 TOLU 
228 MARTA CECILIA VELASQUEZ GIL 22.884.935 COROZAL 
229 ALEXANDER  DAVID VANEGAS DAZA 73.238.459 SINCELEJO 
230 MARYOLYS DEL CARMEN CASTILLO PEÑARREDONDA 64.699.535 SINCELEJO 
231 HERBERT ANTONIO MEDRANO GANDARA 9.313.479 SINCELEJO 
232 BEATRIZ PATRICIA HERRERA MOLINA 34.998.591 SINCELEJO 
233 CARMENZA DEL SOCORRO CALDERA ALIAN  34940651 SAN MARCOS 
234 ANDRES FELIPE CANCHILA  MEZA 92.559.646 SINCELEJO 
235 ASDRUBAL ANTONIO ATENCIA ANDRADE 92.506.034 SINCELEJO 
236 ABEL SEGUNDO MERCADO HERRERA 92.500.606 SINCELEJO 
237 NELY DEL CARMEN VILLEGAS TORRES 64.518.432 SINCELEJO 
238 JOHANA MARIA GALVAN TORO 64.557.838 SINCELEJO 
239 EIDER FRANCISCO BENAVIDEZ HERNANDEZ 92.028.191 COROZAL 
240 OSCAR ANTONIO GALINDO GARCIA 92.028.793 COROZAL 
241 RICARDO GABRIEL ORTEGA MEDINA 92.126.549 SAN MARCOS 
242 CRISTINA STELLA BALDOVINO GARRIDO 64.555.282 SINCELEJO 
243 GUADALUPE FATINISA DIAZ DE SANTO 42.201.779 SINCELEJO 
244 ELVIRA ROSA VILLALOBO BERTEL 23.027.331 TOLU 
245 FRANCIA ELENA BELLO MULETT 64.565.697 TOLU 

 



RESOLUCIÓN N° 004 de 2015 – PROGRAMA ONDAS TIC 
 

Hoja 9 

“Por el cual se publica el banco de elegibles de la CONVOCATORIA N° 004. PARA QUE MAESTROS/AS 
ADSCRITOS AL PROGRAMA ONDAS EN LAS DIFERENTES CONVOCATORIAS ESTABLECIDAS DESDE EL 

2012 AL 2015 EN EL DEPARTAMENTO DE SUCRE BAJO LA MODALIDAD DE DOCENTES CO-
INVESTIGADORES LÍDERES O ACOMPAÑANTES, PARTICIPEN EN EL DIPLOMADO DE FORMACIÓN EN 

INVESTIGACIÓN COMO ESTRATEGIA PEDAGÓGICA APOYADA EN TIC” 

No. NOMBRE DEL MAESTRO ONDAS TIC No. CEDULA MUNICIPIO DIPLOMADO 

246 LESLIEN  MABEL NUÑEZ COGOLLO 33.203.412  SAN MARCOS 
247 ABDEL ENRIQUE TAPIA VERGARA 9.312.830 COROZAL 
248 JAEL MARÍA ECHEVARRIA RODRÍGUEZ 1.102.824.554 SINCELEJO 
249 VICTOR  REVUELTAS BENEDETTY 6.892.266 SINCELEJO 
250 ALIX ELEN DAZA QUIROZ 42.208.169 SAN MARCOS 
251 JAIME  ALEJANDRO FERNANDEZ OLIVERA 18.877.945 SINCELEJO 
252 LEONARDO ENRIQUE MESA ACOSTA 92.029.272 COROZAL 
253 SALIN DEL CRISTO PEREZ ROMAN 18.856.794 SINCELEJO 
254 CARMEN LEONOR LARA GUZMAN 33.174.842 SINCELEJO 
255 NAYIBE  POLO OLIVO 23.214.845 TOLU 
256 RAQUEL SOFIA DIAZ GONZALEZ 64.744.712 COROZAL 
257 JORGE NICOLAS DIAZ RICARDO 18.705.254 SAN MARCOS 
258 VICTOR JOSE BERTEL PATERNINA 92.525.008 SINCELEJO 
259 RICARDO ANTONIO  ARRIETA PEREZ 9.313.291 COROZAL 
260 SANDI PATRICIA  NOVOA ALDANA 1.102.869.897 SINCELEJO 
261 MARTHA ELENA DIAZ ANAYA 42.209.116 COROZAL 
262 GUSTAVO ENRIQUE RUIZ DOMINGUEZ 92.153.664 COROZAL 
263 ORLANDO ENRIQUE GUEVARA  CONTRERAS 92.498.670 COROZAL 
264 MARIO DAVID CARRASCAL CHAVEZ 92.259.587 SINCELEJO 
265 JAIDER  SIERRA AGUILAR 92.521.673 SAN MARCOS 
266 YURANIS DEL CARMEN ZAPATA  SIERRA 64.703.619 SINCELEJO 
267 GARY  MESA GUAZO 92.030.825 SINCELEJO 
268 JOSE LUIS PEREZ NARVAEZ 92.504.746 SINCELEJO 
269 RAFAEL ANTONIO FERNANDEZ OLIVERA 92.500.641 SINCELEJO 
270 RENY MEZA CONDE 92.671.428 SINCELEJO 
271 EUGENIO  THERAN PALACIO 92.551.140 COROZAL 
272 ANTONIO ELIAS PEREZ ABDALA 9.314.540 COROZAL 
273 JULIA  MADERO  CHAMORRO 27.028.808 SINCELEJO 
274 JAIME ENRIQUE QUINCHIA PEREZ 92.187.260 COROZAL 
275 JAIRO LUIS RIBON  CASTRO 10.877.603 SAN MARCOS 

 
 
 
 

GREGORIO DE JESÚS CASAS ROJAS 
Secretario de Educación Departamental 

 
 
 
 
 
Preparó: Equipo Técnico Programa ONDAS TIC 
 
Revisó: Lucas Pizarro 
 
 

 


	/
	DEPARTAMENTO DE SUCRE
	G O B E R N A C I O N

